
K bodu rokovania č. 4

Spišská Nová Ves, 15. 2. 2022

MESTSKÉ ZASTUPITEĽSTVO
dňa 3. 3. 2022

Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2022 o zriadení Elokovaného
pracoviska, Lipová 13, Spišská Nová Ves ako súčasti Základnej
umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves a o zrušení
Elokovaného pracoviska, Z. Nejedlého 2, Spišská Nová Ves ako súčasti
Základnej umeleckej školy, T5 Fabiniho 1, Spišská Nová Ves

Predkladá:
Ing. Pavol Bečarik, primátor mesta

Spracoval:
Ing. Dana Mrnková, vedúca oddelenia školstva Msú

Prerokované:
vo vedení mesta

Dôvod predloženia:
Zmeny v sieti škôl a a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Spišská
Nová Ves

Podpisy:



K bodu rokovania č. 4

Návrh na uznesenie:
Mestské zastupiteľstvo v Spišskej Novej Vsi

1. prerokovalo
Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2022 o zriadení Elokovaného pracoviska, Lipová 13,
Spišská Nová Ves ako súčasti Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves
a o zrušení Elokovaného pracoviska, Z. Nejedlého 2, Spišská Nová Ves ako súčasti
Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves

2. uznáša sa na
Všeobecne záväznom nariadení č. 1/2022 o zriadení Elokovaného pracoviska, Lipová 13,
Spišská Nová Ves ako súčasti Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves
a o zrušení Elokovaného pracoviska, Z. Nejedlého 2, Spišská Nová Ves ako súčasti
Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves

3. ukladá predkladateľovi
a) vyvesiť vydané znenie Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2022 o zriadení

Elokovaného pracoviska, Lipová 13, Spišská Nová Ves ako súčasti Základnej
umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves a o zrušení Elokovaného pracoviska,
Z. Nejedlého 2, Spišská Nová Ves ako súčasti Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1,
Spišská Nová Ves na úradnej tabuli.

Z: Ing. Dana Mrnková, vedúca oddelenia školstva
T: 4.3.2022

b) zverejniť Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2022 o zriadení Elokovaného
pracoviska, Lipová 13, Spišská Nová Ves ako súčasti Základnej umeleckej školy, J.
Fabiniho 1, Spišská Nová Ves a o zrušení Elokovaného pracoviska, Z. Nejedlého 2,
Spišská Nová Ves ako súčasti Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová
Ves spôsobom v meste obvyklým.

Z: Ing. Dana Mrnková, vedúca oddelenia školstva
T: 21.3.2022



K bodu rokovania č. 4

Dôvodová správa

V zmysle ustanovení § 6 ods. 2 písm. zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a
školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov obec pri výkone samosprávy
zriaďuje všeobecne záväzným nariadením a zrušuje podľa siete:

a) základné umelecké školy,
b) materské školy, školské kluby detí, ktoré sú súčasťou základnej školy,
c) centrá voľného času,
d) zariadenia školského stravovania pre žiakov základných škôl a pre deti materských

škôl,
e)

Podľa§ 18 ods. 1 sa za zmenu v sieti považujú zmeny údajov podľa § 15 ods. 4 t. j. podľa
písm. d) termín začatia činnosti školy, školského zariadenia alebo elokovaného pracoviska.
V zmysle ustanovení § 18 ods. 6 zriadeniu alebo zrušeniu elokovaného pracoviska
predchádza rozhodnutie MŠVVaŠ SR o zmene v sieti (v prílohe).

Mesto Spišská Nová Ves ako zriaďovateľ Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská
Nová Ves požiadalo listom dňa 18.6.2021 o vykonanie zmien v sieti spočívajúce v zaradení
Elokovaného pracoviska, Lipová 13, Spišská Nová Ves ako súčasti ZUŠ, J. Fabiniho 1,
Spišská Nová Ves do siete škôl a školských zariadení a vyradení Elokovaného pracoviska, Z.
Nejedlého 2, Spišská Nová Ves ako súčasti ZUŠ, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves zo siete
škôl a školských zariadení.

Pri zaradení do siete sa vyžaduje súhlas MsZ so zriadením elokovaného pracoviska ZUŠ,
ktorý bol udelený uznesením MsZ č. 464/2021 dňa 6. 5. 2021 (v prílohe).

Pri vyradení elokovaného pracoviska ZUŠ zo siete sa súhlas MsZ nevyžaduje. O zámere
požiadať ministerstvo o vyradenie Elokovaného pracoviska Z. Nejedlého 2, Spišská Nová Ves
ako súčasti ZUŠ, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves zo siete škôl a školských zariadení bola
informovaná Komisia školstva na svojom zasadnutí dňa 10. 6. 2021. Na tomto elokovanom
pracovisku nie je posledných 7 rokov zapísaný (AH jeden žiak z dôvodu nezáujmu rodičov,
preto nie je dôvod naďalej evidovať toto elokované pracovisko v sieti. Mesto týmto vyhovelo
žiadosti riaditeľky ZUŠ Mgr. Mariany Kacvinskej, Dis. art.

Spracovala: Ing. Dana Mrnková, vedúca oddelenia školstva



Všeobecne záväzné nariadenie číslo 1/2022
o zriadení Elokovaného pracoviska, Lipová 13, Spišská

Nová Ves ako súčasti Základnej umeleckej školy,
J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves a o zrušení Elokovaného
pracoviska, Z. Nejedlého 2, Spišská Nová Ves ako súčasti

Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves

Mesto Spišská Nová Ves podľa § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadení v znení neskorších predpisov a § 6 ods. 2 písm. a) zákona č. 596/2003 Z. z.
o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov vydáva

všeobecné záväzné nariadenie č. 1/2022
o zriadení Elokovaného pracoviska, Lipová 13, Spišská Nová Ves ako súčasti Základnej
umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves a o zrušení Elokovaného pracoviska,
Z. Nejedlého 2, Spišská Nová Ves ako súčasti Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1,

Spišská Nová Ves

§ 1
Predmet nariadenia

Týmto všeobecne záväzným nariadením (ďalej len „nariadenie") sa

a) zriaďuje Elokované pracovisko, Lipová 13, Spišská Nová Ves ako súčasť Základnej
umeleckej školy, J. Fabinihol, Spišská Nová Ves,

b) ruší Elokované pracovisko, Z. Nejedlého 2, Spišská Nová Ves ako súčasť Základnej
umeleckej školy, J. Fabinihol, Spišská Nová Ves.

§2
Zriadenie elokovaného pracoviska

Na základe Rozhodnutia Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR
č. 2021/15950:10-A2101 zo dňa 16. 12. 2021 o zaradení Elokovaného pracoviska, Lipová 13,
Spišská Nová Ves ako súčasti Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves
do siete škôl a školských zariadení sa týmto všeobecne záväzným nariadením k 1. 1. 2022
zriaďuje Elokované pracovisko, Lipová 13, Spišská Nová Ves ako súčasť Základnej umeleckej
školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves.

§3
Zrušenie elokovaného pracoviska

Na základe Rozhodnutia Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR č. 2021/15952:3-
A2101 zo dňa 16. 12. 2021 o vyradení Elokovaného pracoviska, Z. Nejedlého 2, Spišská Nová
Ves ako súčasti Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves zo siete škôl



a školských zariadení SR sa týmto všeobecne zavazným .nariadením k 31. 12. 2021 ruší
Elokované pracovisko, Z. Nejedlého 2, Spišská Nová Ves ako súčasť Základnej umeleckej
školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves.

§4
Účinnosť nariadenia

1. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2022 bol zverejnený vyvesením na úradnej
tabuli a na internetovej stránke mesta Spišská Nová Ves od 16. 2. 2022.

2. Mestské zastupiteľstvo v Spišskej Novej Vsi sa uznieslo na tomto Všeobecne záväznom
nariadení č. 1/2022 na zasadnutí dňa 3. 3. 2022, pod č... ./2022; všeobecne záväzné nariadenie
bolo vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli dňa 4. 3. 2022 a nadobúda účinnosť dňom
18.3.2022.

Ing. Pavol Bečarik
primátor mesta



Object20211217080535100.xml.html Page 1 of2
,. •'

Object20211217080535100.xml.html
T(ÓPIA

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

Sekcia predprímárneho a základného vzdelávania

Stromová 1

813 30 Bratislava

Číslo spisu

2021/15950:10-A2101
Bratislava

16.12.2021

Vybavuje

ROZHODNUTIE

Popis konania / Účastníci konania
Správne konanie vo veci žiadosti mesta Spišská Nová Ves, Radničné námestie 1843/7, Spišská Nová V e s j IČO 00329614, o
zmenu v sieti škôl a školských zariadení Slovenskej republiky, ktorá spočíva v zaradení Elokovaného pracoviska, Lipová 13,
Spišská Nová V e s j ako súčasti Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves, do siete škôl a školských
zariadení Slovenskej republiky.

Výrok rozhodnutia
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, sekcia predprimárneho a základného vzdelávania
podľa§ 14 ods. 6 písm. b) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako príslušný správny orgán prerokovalo žiadosť účastníka konania
mesta Spišská Nová Ves, Radničné námestie 1843/7, Spišská Nová V e s j IČO 00329614, vo veci zmeny v sieti škôl a
školských zariadení Slovenskej republiky, ktorá spočíva v zaradení Elokovaného pracoviska, Lipová 13, Spišská Nová V e s j 
ako súčasti Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves, v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti do siete škôl a
školských zariadení Slovenskej republiky.
Po preskúmaní potrebných dokladov podľa § 32 a § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v
znení neskorších predpisov a podľa § 18 ods. 2 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu
Slovenskej republiky rozhodlo takto:

mení
sieť škôl a školských zariadení Slovenskej republiky, ktorej zmena spočíva v zaradení Elokovaného pracoviska, Lipová 13,
Spišská Nová V e s j ako súčasti Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová V e s j do siete škôl a školských
zariadení Slovenskej republiky s účinnosťou od 1. januára 2022.

Odôvodnenie
Účastník konania mesto Spišská Nová V e s požiadal dňa 18.júna 2021 o zmenu v sieti škôl a školských zariadení Slovenskej
republiky, ktorej zmena spočíva v zaradení Elokovaného pracoviska, Lipová 13, Spišská Nová V e s j ako súčasti Základnej
umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves, do siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky tak, ako to
umožňuje§ 18 ods. 6 v súlade s§ 15 ods. 4 písm. e) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
V tejto súvislosti požiadal účastník konania ministra školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky v súlade s § 18
ods. 3 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov o povolenie iného termínu predloženia žiadosti a žiadosti bolo vyhovené.
Pri zhodnotení všetkých vyššie uvedených skutočností správny orgán rozhodol tak, akoje uvedené vo výrokovej časti
rozhodnutia.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu možno podľa§ 61 ods. 1 správneho poriadku podať rozklad na Ministerstvo školstva, vedy,
výskumu a športu Slovenskej republiky, Stromová 1, 813 30 Bratislava, v lehote 15 dní odo dňa oznámenia rozhodnutia.
Toto rozhodnutie je preskúmateľné správnym súdom v konaní podľa Správneho súdneho poriadku po vyčerpaní riadneho
opravného prostriedku.

Katarína Kalašová

generálna riaditeľka

http://msusn-ísk-p01v:82/RK3/Attachments/ShowAtt?Token=471A2424-67BC-4AE1-B... 4.1.2022



Object20211217080535100.xml.html Page 2 of2

KóplA 
Doručuje sa

Mesto Spišská Nová Ves
Radničné námestie 1843 /7
052 70 Spišská Nová Ves
Slovenská republika

http://msusn-isk-pO 1v:82/RK.3/Attachments/ShowAtt?Token=471A2424-67BC-4AE1-B... 4.1.2022



Object20220104073810530_0.xml.ht„

\ ll ll / /1-.f /h),J 
Object20220104073810530_0.xml.html

Page 1 of2

n MINISTERSTVO
•ŠKOLSTVA, VE.DY,

VÝSKUMU A ŠPORTU
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej

republiky

Oddelenie súkromných a cirkevných škôl a siete škôl a

školských zariadení

Stromová 1

813 30 Bratislava

Mesto Spišská Nová Ves
Radničné námestie 1843 /7
052 70 Spišská Nová Ves
Slovenská republika

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo

2022/10738:1·A2101

Vybavuje/linka

Veselská Hana
Bratislava

04.01.2022

Vec
Doložka právoplatnosti k rozhodnutiu vo veci zmeny v sieti. ktorá spočíva v zaradení Elokovaného pracoviska. Lipová 13
Spišská Nová Ves. ako súčasti Základnei umeleckei školy J. Fabiniho 1. Spišská Nová Ves

Rozhodnutie č. 2021/15950:10-A2101 zo dňa 16. decembra 2021 vo veci zmeny v sieti, ktorá spočíva v zaradení
Elokovaného pracoviska, Lipová 13, Spišská Nová Ves, ako súčasti Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová
Ves, do siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky nadobudlo právoplatnosť dňa 3. januára 2022.

Mária Paráková
vedúca oddelenia súkromných a cirkevných škôl a siete škôl a

školských zariadení

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky

Telefón

+4212S9374111

E-mail

info@minedu.sk

Internet

www.minedu.sk

IČO

00164381

http://msusn-isk-p0 1v:82/RK.3/Attachments/ShowAtt?Token=7EDCCA7A-58CD-42FE-... 4.1.2022



Object20211217080602230.xml.html Pag~
~ICI<'\

Object20211217080602230.xml.html

Ministentvo školstva. vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

Sekcia predprimárneho a základného vzdelávania

Stromová 1

813 30 Bratislava

tíslo spisu

2021/15952:3-A2101
Bratíslava

16.12.2021

Vybavuje

ROZHODNUTIE

Popis konania / Účastníci konania
Správne konanie vo veci žiadosti účastníka konania mesta Spišská Nová V e s j Radničné námestie 1843/7, Spišská Nová V e s j 
IČO 00329614, o zmenu v sieti, ktorá spočíva vo vyradení Elokovaného pracoviska, Z. Nejedlého 2, Spišská Nová V e s j ako
súčasti Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová V e s j zo siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky.

Výrok rozhodnutia
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, sekcia pred primárneho a základného vzdelávania
podľa§ 14 ods. 6 písm. b) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako príslušný správny orgán prerokovalo žiadosť účastníka konania
mesta Spišská Nová Ves, Radničné námestie 1843/7, Spišská Nová V e s j IČO 00329614, o zmenu v sieti, ktorá spočíva vo
vyradení Elokovaného pracoviska, Z. Nejedlého 2, Spišská Nová V e s j ako súčasti Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1,
Spišská Nová Ves, v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti zo siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky.
Po preskúmaní potrebných dokladov podľa§ 32 a§ 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v
znení neskorších predpisov a podľa § 18 ods. 2 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov rozhodlo takto:

mení
sieť škôl a školských zariadení Slovenskej republiky, ktorej zmena spočíva vo vyradení Elokovaného pracoviska, Z.
Nejedlého 2, Spišská Nová V e s j ako súčasti Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová Ves, zo siete škôl a
školských zariadení Slovenskej republiky k 31. decembru 2021.

Odôvodnenie
Účastník konania mesto Spišská Nová V e s požiadal dňa 18. júna 2021 o zmenu v sieti škôl a školských zariadení Slovenskej
republiky, ktorej zmena spočíva vo vyradení Elokovaného pracoviska, Z. Nejedlého 2, Spišská Nová V e s j ako súčasti
Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská Nová V e s j zo siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky tak,
ako to umožňuje § 18 ods. 6 v súlade s § 15 ods. 4 písm. e) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 596/2003 Z. z.").
Účastník konania predložil podklady k žiadosti v súlade s § 18 ods. 8 zákona č. 596/2003 Z. z.
V tejto súvislosti požiadal účastník konania ministra školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky v súlade s§ 18
ods. 3 zákona č. 596/2003 Z. z. o povolenie iného termínu predloženia žiadosti a žiadosti bolo vyhovené.
Pri zhodnotení všetkých vyššie uvedených skutočností správny orgán rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti
rozhodnutia.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu možno podľa § 61 ods. 1 správneho poriadku podať rozklad na Ministerstvo školstva, vedy,
výskumu a športu Slovenskej republiky, Stromová 1, 813 30 Bratislava, v lehote 15 dní odo dňa oznámenia rozhodnutia.
Toto rozhodnutie je preskúmateľné správnym súdom v konaní podľa Správneho súdneho poriadku po vyčerpaní riadneho
opravného prostriedku.

Katarína Kalašová
generálna riaditeľka

http://msusn-isk-pOlv:82/RK3/Attachments/ShowAtt?Token=CAB96A2D-EB04-420B-... 4.1.2022



Object20211217080602230.xml.html Page 2 of2

Doručuje sa

Mesto Spišská Nová Ves
Radničné námestie 1843 /7
052 70 Spišská Nová Ves
Slovenská republika

http://msusn-isk-p01v:82/RK.3/Attachments/ShowAtt?Token=CAB96A2D-EB04-420B-... 4.1.2022



Object20220104073738533 O.xml.html

. - &ljIJ:f/ UJ.:Z 
Object20220104073738533_0.xml.html

Page 1 of2

------------------T,;1"--Á-t"'· A~v~ .ľ-\H MINISTERSTVO
• ŠKOl.STVA, VEDY,

VÝSKUMU A ŠPORTU
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Ministerstvo školstva, vedy, výsk.umu a športu Slovenskej

republiky

Oddelenie súkromných a cirkevných škôl a siete škôl a

školských zariadení

Stromová 1

813 30 Bratislava

Mesto Spišská Nová Ves

Radničné námestie 1843 /7 
052 70 Spišská Nová Ves
Slovenská republika

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo

2022/10739:1-A2101

Vybavuje/linka

Veselská Hana
Bratislava

04.01.2022

Vec
Doložka právoplatnosti k rozhodnutiu vo veci zmeny v sieti, ktorá spočíva vo vyradení Elokovaného pracoviska z
Nejedlého 2 Spišská Nová Ves. ako súčasti Základnej umeleckej školy. J Fabiniho 1. Spišská Nová Ves

Rozhodnutie č. 2021/15952:3-A2101 zo dňa 16. decembra 2021 vo veci zmeny v sieti. ktorá spočíva vo vyradení
Elokovaného pracoviska, Z. Nejedlého 2, Spišská Nová Ves, ako súčasti Základnej umeleckej školy, J. Fabiniho 1, Spišská
Nová Ves, zo siete škôl a školských zariadení Slovenskej republiky nadobudlo právoplatnosť dňa 3. januára 2022.

Mária Paráková
vedúca oddelenia súkromných a cirkevných škôl a siete škôl a

školských zariadení

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky

Telefón

+421259374111

E-mail

info@minedu.sk

Internet

www.minedu.sk

IČO

00164381

http://msusn-isk-p01v:82/RK.3/Attachments/ShowAtt?Token=ElFCB583-5130-446A-B... 4.1-2022



Mestské zastupiteľstvo

Výpis uznesenia č. 464/2021
z 19. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Spišskej Novej Vsi z 6.5.2021

Zriadenie elokovaného pracoviska Základnej umeleckej školy v ZŠ, Lipová 13, Spišská
Nová Ves

Mestské zastupiteľstvo v Spišskej Novej Vsi

1/ súhlasí:

so zriadením Elokovaného pracoviska ako súčasti Základnej umeleckej školy, Lipová 13,
Spišská Nová Ves a jeho zaradením do siete škôl a školských zariadení.

2/ ukladá:

Spracovať a doručiť žiadosť o zaradenie Elokovaného pracoviska ako súčasti Základnej
umeleckej školy, Lipová 13, Spišská Nová Ves do siete škôl a školských zariadení Ministerstvu
školstva, vedy, výskumu a športu SR.

Termín: 30.6.2021 Zodpovedný: Ing. Dana Mrnková

podpísané dňa:

za správnosr---:-wrana77usova

Ing. Pavol Bečarik

primátor mesta, v. r.

- 1 -


